СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2016                                                                                                  № 356
	О внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования Степанцевское Вязниковского района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава  муниципального образования Степанцевское Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Степанцевское следующие  изменения:
1.1. Изложить пункты 9, 12 статьи 4 в редакции:
«9) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
	«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.2. Дополнить пункт 2 части 4 статьи 26  после слов «зарегистрированного в установленном порядке» следующими словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;
1.3. Изложить пункт 5.1. статьи 26 в редакции:
«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность,  должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
1.4. Заменить в части 9 статьи 26 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;
1.5.  Дополнить  часть 7 статьи 33  пунктом 25 следующего содержания:
«25) подписывает договоры (соглашения) на осуществление муниципальных заимствований, предоставление  муниципальных гарантий (дополнений) к ним;»;
1.6. Изложить пункты 11, 14 статьи 34 в редакции:
«11) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
	«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2. Направить настоящее решение в Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское  в порядке, установленном федеральным законом.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Маяк».

Председатель Совета народных депутатов,
Глава муниципального образования                                    О. Ю. Рябинина